
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

1 

 

RELAÇÃO DE COMPRAS ITUPREV 
JANEIRO/2024 

 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00053/2024 
Nº DO PROCESSO: 00024/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: H2O DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA 20 LITROS GALÃO E COPO 200 ML 

          VALOR GLOBAL: R$ 491,56 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00015/2024 
Nº DO PROCESSO: 00014/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: LOGICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35.01 
OBJETO: ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL 

          VALOR GLOBAL: R$ 3.750,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00016/2024 
Nº DO PROCESSO: 00286/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: MAIS VALIA CONSULTORIA LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35.01 
OBJETO: ASSESSORIA DE INVESTIMENTOS 

          VALOR GLOBAL: R$ 7.600,04 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00017/2024 
Nº DO PROCESSO: 00610/2022 
MODALIDADE: CONVITE 
CONTRATADO: ABCPREV  
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35.01 
OBJETO: ASSESSORIA E CONSULTORIA RPPS 

          VALOR GLOBAL: R$ 74.981,74 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 12/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00058/2024 
Nº DO PROCESSO: 0014/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: LOGICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.35.99 
OBJETO: ASSESSORIA ATUARIAL 

          VALOR GLOBAL: R$ 12.500,00 
 

 ___________________________________________________________________ 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

2 

 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00011/2024 
Nº DO PROCESSO: 00005/2011 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: GAPLAN EMPREENDIMENTOS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.10 
OBJETO: LOCAÇÃO DA SEDE 

          VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00012/2024 
Nº DO PROCESSO: 00005/2011 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: GAPLAN EMPREENDIMENTOS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.99 
OBJETO: LOCAÇÃO DA GARAGEM 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.280,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00018/2024 
Nº DO PROCESSO: 00098/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: JESSICA GIANOTTO PROTEC INFORMÁTICA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.150,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00019/2024 
Nº DO PROCESSO: 00198/2023 
MODALIDADE: CONVITE 
CONTRATADO: DR. PEREIRA TERCEIRIZAÇÃO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.78 
OBJETO: LIMPEZA DA SEDE DO INSTITUTO 

          VALOR GLOBAL: R$ 15.416,60 
 

 ___________________________________________________________________ 
DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00026/2024 
Nº DO PROCESSO: 00224/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR-CONDICIONADO 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.051,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

3 

 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00027/2024 
Nº DO PROCESSO: 00308/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.79 
OBJETO: AGENTE DE ESTÁGIO 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.104,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00028/2024 
Nº DO PROCESSO: 00380/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: MEGASEG 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.50 
OBJETO: SAUDE OCUPACIONAL SERVIDORES ITUPREV 

          VALOR GLOBAL: R$ 4.018,25 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00029/2024 
Nº DO PROCESSO: 00169/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90 
OBJETO: TARIFAS BANCÁRIAS 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00030/2024 
Nº DO PROCESSO: 00483/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CELIO FRANCISCHINELLI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.12 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.025,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00031/2024 
Nº DO PROCESSO: 00519/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO (SALA ADM) 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.630,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

4 

 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00032/2024 
Nº DO PROCESSO: 00575/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ALEXANDRE DAVI SITORI 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO (SALA BENEFÍCIOS) 

          VALOR GLOBAL: R$ 1.630,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00033/2024 
Nº DO PROCESSO: 00684/2021 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 
CONTRATADO: DATAPREV S.A. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.99 
OBJETO: SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO COMPREV 

          VALOR GLOBAL: R$ 21.801,48 
 

 ___________________________________________________________________ 
 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00034/2024 
Nº DO PROCESSO: 00010/2024 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: LORENZON GNV CENTER LTDA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.19 
OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA AR-CONDICIONADO 

          VALOR GLOBAL: R$ 942,00 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00054/2024 
Nº DO PROCESSO: 00793/2020 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CLARO S.A. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.58 
OBJETO: TELEFONIA MOVEL E PACOTE DE DADOS 

          VALOR GLOBAL: R$ 2.035,20 
 

 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00055/2024 
Nº DO PROCESSO: 00003/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: CLARO NXT TELECOMUNICAÇÕES 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.58 
OBJETO: TELEFONIA FIXA E INTERNET 

          VALOR GLOBAL: R$ 237,37 (PARCELA 12/2023)
 ___________________________________________________________________ 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

5 

 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00056/2024 
Nº DO PROCESSO: 00025/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: WEST SIDE VIAGENS E TURISMO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.72 
OBJETO: TRANSPORTE DE SERVIDORES 

          VALOR GLOBAL: R$ 211,77
 ___________________________________________________________________ 
 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00057/2024 
Nº DO PROCESSO: 00025/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: WEST SIDE VIAGENS E TURISMO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.39 
OBJETO: TRANSPORTE DE SERVIDORES 

          VALOR GLOBAL: R$ 12,64
 ___________________________________________________________________ 
 
 

DATA DO EMPENHO: 24/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00059/2024 
Nº DO PROCESSO: 00098/2022 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: JESSICA GIANOTTO PROTEC 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.17 
OBJETO: MANTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

          VALOR GLOBAL: R$ 5.750,00
 ___________________________________________________________________ 
 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00020/2024 
Nº DO PROCESSO: 00221/2018 
MODALIDADE: PREGÃO 
CONTRATADO: GCASPP CONSULTORIA CONTABIL 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: ASSESSORIA E LOCAÇÃO DE SOFTWARE COMPRAS 

          VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00
 ___________________________________________________________________ 
 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00021/2024 
Nº DO PROCESSO: 00401/2022 
MODALIDADE: PREGÃO 
CONTRATADO: UNIVERSALPREV SOFTWARE 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SOFTWARE CONTROLE E CÁLCULO BENEFICIOS 

          VALOR GLOBAL: R$ 47.438,49
 ___________________________________________________________________ 
 
 



INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU 
ITUPREV 

6 

 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00022/2024 
Nº DO PROCESSO: 00213/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: PARAMITA TECNOLOGIA E CONSULTORIA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SOFTWARE DE CONSULTORIA FINANCEIRA 

          VALOR GLOBAL: R$ 10.255,00
 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00023/2024 
Nº DO PROCESSO: 00324/2023 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: ZAPSIGN PROCESSAMENTO DE DADOS 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SOFTWARE DE ASSINATURAS ELETRONICAS 

          VALOR GLOBAL: R$ 240,90
 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00025/2024 
Nº DO PROCESSO: 00200/2021 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
CONTRATADO: RICARDO TIRA 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.16 
OBJETO: SOFTWARE DE CONTROLE DE PONTO 

          VALOR GLOBAL: R$ 320,00
 ___________________________________________________________________ 
 

DATA DO EMPENHO: 02/01/2024 
Nº DO EMPENHO: 00024/2024 
Nº DO PROCESSO: 00501/2023 
MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO / INEXIGIBILIDADE  
(REALIZADO PELA PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE ITU) 
CONTRATADO: VALE ALIMENTAÇÃO 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.46.01 
OBJETO: VALE ALIMENTAÇÃO 

          VALOR GLOBAL: R$ 75.094,10
 ___________________________________________________________________ 


